
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. G. BOSCO”, Via Umbria 34, 74121 

TARANTO Tel: 099 73 52 739 

E-mail:  taic866003@istruzione.it PEC: taic866003@pec.istruzione.it 

www.icsgboscotaranto.edu.it C.F.: 90214520737 
C.M. TAIC866003 – Cod. univ: UFA6K2 

 

Al sito web di Istituto 

Albo on line – link pubblicità legale 

 Sezione PNRR 

 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 
4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

 
PROGETTO 

TITOLO Connessi con il futuro – Destinazione futuro 
CODICE M4C1I3.2-2022-961-P-23505 

CUP J54D22004190006 
 

DECRETO DI NOMINA RUP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1991 n. 241; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO  il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129; 

 

 

mailto:taic866003@istruzione.it
mailto:taic866003@pec.istruzione.it
http://www.icsgboscotaranto.edu.it/




 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – linea di investimento 3.2: 
Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi - 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione, n. 161 del 14/06/2022 recante “Adozione del “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione, n. 218 del 08/08/2022, “Decreto di riparto delle risorse tra 
le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU” ;  

 
PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n.218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 154.128, 78 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola 4.0 
Azione 1 – Next Generation Classroom; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito, prot. n. 107624 del 21/12/2022, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito, prot. n. 4302 del 14/01/2023 recante le FAQ 

relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa 

l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione 

dei progetti PNRR; 

VISTO  il progetto “Connessi con il futuro – Destinazione futuro” presentato in data 24/02/2023 dalla 

scrivente Istituzione scolastica attraverso la piattaforma FUTURA; 

 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023, con prot. n. 46007, è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023, regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 68 

del 14/02/2023; 

RICHIAMATE le delibere: Collegio dei docenti n. 3 del 27/10/2022 e Consiglio d’Istituto n. 56 del 29/11/2022 

di aggiornamento del PTOF per l’a.s. 2022/2023; 



 

VISTO il decreto di assunzione nel programma annuale e.f. 2023 del progetto in argomento, prot. n. 5567 

del 14/04/2023; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - Responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 RILEVATA la necessità, pertanto, di procedere alla nomina del Responsabile unico del procedimento; 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DECRETA 

 

1. di conferire a sé stessa, dott.ssa Floriana BOTTIGLIA, in qualità di dirigente scolastico pro-tempore 

dell’I.C. San Giovanni Bosco di Taranto, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi 

dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per la realizzazione del seguente progetto: 

 

TITOLO Connessi con il futuro – Destinazione futuro 

CODICE M4C1I3.2-2022-961-P-23505 

CUP J54D22004190006 

 

Importo autorizzato: € 154.128,78 

 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 

la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme e dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa e sono assunti a titolo non oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

in riferimento a quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo 

del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

 

Il presente provvedimento, ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con 

particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato sul sito web dell’Istituto all’indirizzo 

www.icsgboscotaranto.edu.it, all’albo on line, link pubblicità legale e – sezione PNRR. 

 

 

 

            F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        dott.ssa Floriana BOTTIGLIA 

http://www.icsgboscotaranto.edu.it/

		2023-04-17T10:43:45+0200
	FLORIANA BOTTIGLIA




